
UNC Universidad "2016 - Año del Bicentenario de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC:0037108/2016

VISTO
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 1011/16, 1019/16, 1021/16, 1022/16, 1069/16, 1080/16, 1099/16,
1164/16, 1165/16, 1168/16, 1204/16, 1207/16, 1208/16, 1211/16; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por mayoría.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de
este H. Consejo Directivo, según detalle:

• Res. 1011/16 Designar a la Prof. Griselda Sananez en reemplazo de la
Prof. Débora Imhoff como miembro de la Comisión Evaluadora del
Anteproyecto de PSI N° 0015-2015, titulado: "Proceso salud/enfermedad y
problemáticas ambientales en torno al agua. Una propuesta de ¡nvestigación-
acción participativa vinculada con organizaciones de Agua de Oro, El
Manzano y Cerro Azul", asesorado por las Lie. Valeria Cotaimich y Elba
Mosso.

• Res. 1019/16 Designar al Prof. Matías Dreizik, en reemplazo del Prof.
Juan Carlos Godoy, como miembro de la Comisión Evaluadora del
Anteproyecto de PSI N° 137-2016, titulado: "Psicología Analítica y Política:
Estudio exploratorio sobre el arquetipo representado en la figura de Mauricio
Macri" realizado por los alumnos Marcos Fernando Verna y Lara Valentina
Egger y del Anteproyecto de PSI N° 139-2016, titulado: "Estudio exploratorio
sobre arquetipos femeninos en Cristina Fernández de Kirchner", realizado por
los alumnos Víctor N. Montoya, Romina Murano y Christian Tambini Díaz;
ambos asesorados por los licenciados Santiago Torres y María Cecilia Caro
Leopoldo.

• Res. 1021/16 Designar a la Prof. Florencia Serena, en reemplazo de la
Prof. Angelina Pilatti, como miembro de la Comisión Evaluadora del
Anteproyecto de PSI N° 160-2016, titulado: "Consumo intensivo de alcohol en
jóvenes. Diferencias por género", asesorado por el Prof. Raúl Gómez.

• Res. 1022/16 Designar a la Prof. Marisa Bastida, en reemplazo de la
Prof. Daniela Marini, como miembro de la Comisión Evaluadora del
Anteproyecto de PSI N° 138-2016, titulado: "Caracterización desde el enfoque

:¡o Directivo
psicología



UNC Universidad "2016 - Año del Bicentenarío de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC:0037108/2016

sistémico de las dinámicas vinculares de familias con un hijo/a con parálisis
cerebral atetoide", asesorado por la Lie. Eleonora Armesto.

• Res. 1069/16 Las solicitudes de inscripción de postulantes para los
llamados a ayudantes alumnos y adscriptos ad-honorem cuyo cierre estaba
previsto para el 10/06/16 se receptarán por Mesa de Entradas de la Facultad
de Psicología, hasta el 16/06/16 de 8:30 a 12:30.

• Res. 1080/16 Dejar sin efecto la designación de la Mgtr. Mariana
Miañes como miembro del Comité Académico Específico de la Maestría en
Salud Mental; que fuera realizada por RD 227/16. Designar como miembro
del Comité Académico Específico de la Maestría en Salud Mental al Mgtr.
Mario De Mauro, a partir del día de la fecha y por el plazo reglamentario de 4
años.

• Res. 1099/16 Efectuar el 2° llamado a Colaboradores Alumnos y
Egresados de las siguientes materias y seminarios electivos no permanentes:
Ideologías, prácticas y conflictos sociales en el escenario cordobés; Los
trastornos narcisistas. Génesis y psicoterapia desde el enfoque modular-
transformacional; El discurso psicoanalítico en las instituciones; Actualidad del
trauma en la clínica psicoanalítica; Psicoanálisis del impacto de las
tecnologías digitales en el acto del trabajo; Atribuciones causales:
conceptualizaciones, ámbitos y metodologías; La psicología analítica de Cari
G. Jung; Historia de la psicología y el psicoanálisis francés. Problemas de su
recepción en Córdoba; Neurociencia cognitiva de la adolescencia; CIE-10 El
diagnóstico desde los manuales nosográficos; Psicología analítica Jungiana
aplicada al análisis socio-político.

• Res. 1164/16 Prorrogar la convocatoria para la presentación de
propuestas de materias y seminarios electivos no permanentes a dictarse en
el ciclo lectivo 2017 hasta el 15 de julio inclusive, por la Mesa de Entradas de
la Facultad de Psicología en horario de 8.30 a 12.30.

• Res. 1165/16 Designar a la Prof. María Gabriela Morales, en reemplazo
de la Prof. Débora Imhoff, como miembro de la Comisión Evaluadora del
Anteproyecto PSI N° 3877, titulado: "Sentidos y significados sobre la violencia
de género hacia las mujeres, entre estudiantes de psicología de la UNC",
asesorado por las licenciadas María Marta Gómez y Susana Ferrucci.

• Res. 1168/16 Designar interinamente a la Lie. Gabriela Maricel Degiorgi
(Legajo 36724) en un cargo de Profesor Adjunto dedicación simple en la
Cátedra de Deontología y Legislación Profesional, a partir del 01/07/16 y
hasta el 31/03/17 o antes si fuera cubierto por concurso.

• Res. 1204/16 Designar como integrantes de las Comisiones
Evaluadoras para los Anteproyectos de PSI desde el N° 0165 hasta el 0167, a
los docentes y profesionales que se detallan en el Anexo I, que forma parte
integrante de la presente Resolución.



UNC Universidad "2016 - Año del B/cenfenar/o de la
Nacional declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC:0037108/2016

• Res. 1207/16 Otorgar prórroga de 6 (seis) meses a partir del 23 de
mayo de 2016 a la alumna María Laura Arancibia, para la presentación del
TIF N° 3544 "Impacto psico-social del egreso carcelario en sujetos con penas
efectivas mayores a 8 años de la provincia de Córdoba".

• Res. 1208/16 Aprobar el cronograma de entrevistas para la selección de
colaboradores alumnos y egresados de las diferentes materias y seminarios
electivos no permanentes 2016 (2° cuatrimestre), que forma parte, como
Anexo 1, de la presente resolución.

• Res. 1211/16 Designar a la Prof. Ayelén Serra, en reemplazo de la Prof.
Yanina Ferreyra, como miembro de la Comisión Evaluadora del Anteproyecto
PSI N° 0067, titulado: "Bienestar psicológico, significado subjetivo de la
maternidad y proyecto de vida en adolescentes madres de Villa de Soto",
asesorado por las licenciadas Romina Ardiles y Luciana Tovares.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL DIECISÉIS.

RESOLUCIÓN N°

Dra. CIAU,

FACU

TQRQPMIAN
"QANA

DE-PSICOLOGÍA


